遂昌教育局教研室
遂教研 【2020】第21号

  关于开展遂昌县幼儿教育优秀教学活动网络评比的
通  知
全县各幼儿园：

为进一步深化幼儿园教学改革，引导教师关注“基于主题审议背景下的教学活动设计与实施”，关注儿童的学习与发展，提高集体教学活动的有效性。鉴于当前疫情防控形势，根据省、市相关评比工作要求，经研究，决定拟组织开展全县幼儿教育优秀教学活动网络评比。现将有关事项通知如下：

一、评比内容：本次活动继续聚焦“基于主题审议背景下的教学活动设计与实施”展开研修。指导幼儿园围绕既定的主题，立足幼儿园和幼儿实际，对主题进行审议，并在此基础上进行一课时的教学活动设计与教学，探索在主题教学活动中支持幼儿深度学习的有效策略，提升课程实施的质量。
二、参评条件：
1．具有较好的师德修养，刻苦钻研教学业务，掌握并能熟练运用现代教育技术，教学效果好，教学实绩比较突出；

2．教龄四年以上（2016年1月前参加工作）的在编在职幼儿教师；

3．没有参加过市优质课评比的幼儿教师；

4. 具备下列条件之一：近五年有教育教学论文在县级及以上评比中获奖或刊物上发表；参与教科研课题研究或精品课程开发获县级及以上奖励；在市级网络工作室发表文章。

三、评比要求：

1. 评比要求：参赛选手以县教研责任区为单位，采用线上评选形式，择优推荐产生，每个责任区推荐教师名额分配（见附件一）。请各责任区负责人将附件《幼儿园优秀教学活动参评教师汇总表》（见附件二）、《县级优秀教学活动参评教师推荐表》（见附件三）于2020年6月10日前发送至邮箱304725448@qq.com，并附相关评审材料(复印件须签字、盖章) 交县教研室周灵艳老师处。

2.评比结果：按参评县总评人数的前40%（按总分从高到低排列，四舍五入）为优质课一等奖，其余为优质课二等奖。参加片区联评的教师（未参加县总评的教师）为优质课三等奖，由县教研室公布结果并发给证书。
四、评比方式：
本次评比采用研修文本材料与教学录像审看相结合的方式。
1.评比方式：主题内容由教研室统一确定，于6月15日通过短信方式告知。参赛教师在自行或团队协作进行主题审议及教学设计、组织实施教学活动。对“主题审议、所执教的教学活动阐释”、“现场教学活动”进行录制，其中“阐释”10分钟，“教学活动”30分钟，总时长控制在40分钟以内。
2.材料提供:（1）主题审议及教学活动阐释文案；（2）教学活动设计方案（一课时）；（3）主题审议及教学活动阐释和现场教学活动录像。以上材料，字数和体例均不限，录像严格要求为单机连续拍摄，不能停机，视频不能剪辑，保证教学活动的真实性。
3、成绩占比：主题审议及教学活动阐释内容20﹪、现场教学占80﹪。
4.材料要求：三类研修材料统一打包，文档以“幼儿园”命名（包含电子文档+录像），于6月23日下午16:00之前发送至老师消息发送邮箱304725448@qq.com。
附件1: 幼儿园各片区优秀教学活动网络评比推荐分配表
附件2：幼儿园优秀教学活动参评教师汇总表

附件3：县级优秀教学活动参评教师推荐表
遂昌县教育局教研室
                                      2020年5月15日

（此件公开发布）

遂昌县教育局教研室             2020年5月15日
附件一:
 幼儿园各片区优秀教学活动网络评比推荐分配表
	责任区
	幼儿园
	分配

名额

	责任一区
	示幼、茗月、育才、应村、蔡源、
	5

	责任二区
	妙高、梦翔、凯恩路、六一、龙潭、
	1

	责任三区
	云峰、北界、马头、西畈、垵口、
	2

	责任四区
	石练、大柘、金竹、湖山、宝宝乐、小不点
	3

	责任五区
	金岸、新路湾、贝茵、上江、七彩童话、高坪、
	2

	责任六区
	三仁、实验、王村口、龙洋、焦滩、黄沙腰、柘岱口
	2

附件二：
幼儿园优秀教学活动参评教师汇总表
            幼儿园
	单位
	姓名
	教龄
	主题内容

附件三：
           县级优秀教学活动参评教师推荐表

            片区
	姓  名

	性别

	教龄

	主题内容

	单位

	职称

	  联系方式

	教育教学工作简历及成绩

	团队研修成员信息（署名最多4个,不含参赛教师）
单位、姓名、教龄、分工

	学校意见

                                     盖章

                                    年   月   日